Rua Tabapua, 474 — 8° andar,
Conj. 84 a 88 — Itaim Bibi
Sdo Paulo/SP - 04533-001

+55 (11) 2533-4673
ADMINISTRADORES JUDICIAIS adjud@adjud.com.br

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 2* VARA DE FALENCIAS E
RECUPERACOES JUDICIAIS DE SAO PAULO CAPITAL

Processo n° 0646430-74.2008.8.26.0100

Prestacdo de Contas — dezembro/2024

ADJUD Administradores Judiciais Ltda., administradora judicial
da Massa Falida do Banco Royal de Investimento S.A., vem
respeitosamente, a presenca de V. Exa., em atencdo aos termos da regra
estabelecida no artigo 22, inciso III, alinea “p”, da Lei n® 11.101/05,
encaminhar, pelo presente, a prestacdo de contas mensal, composta dos

seguintes anexos:

I - Demonstrativo Consolidado, Il - Fluxo de Caixa Realizado
Mensal — Resumo Disponibilidades, II] — Rela¢do Analitica de
Saidas — Por Data, IV — Quadro Geral de Credores - QGC, V —
Fluxo de Caixa Realizado — Contabil, VI — Fluxo de Caixa
Realizado — Evolu¢do Anual, VII — Conciliagdo Bancaria, VIII -
Processos — Quadro Analitico por Area e IX — Anexos.

Nestes Termos,
Pede deferimento. ")

Sdo ‘E?».Jd'i/a: 9 de janeiiro de 2025.

/ P o

/

P

yr/’x R _‘,:A > =N ‘ '\\.
AI)ZfﬁBAdmini;&fadores Judiciais Ltda.
Vanig CeSar Pickler Aguiar .

p/ Administradora Judicial ~N
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Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A

Relatorio de Prestagao de Contas
(Art.22, 111, "p", da Lei 11.101/05)

Anexo I

Demonstrativo Consolidado

31/12/2024
Data Faléncia 30/06/2008
Dias Transcorridos 6.028
Quantidade Valores em RS mil
Passivos (QGC homologado em 25/02/2015) 295 24.856
1. Créditos Trabalhistas 0 0
2. Créditos Tributdrios 2 117
3. Créditos Privilégio Geral 2 9
4. Créditos Quirografdrios 288 22.715
Subtotal 292 22.841
5. Créditos Subquirografarios 1 83
6. Créditos Subordinados 2 2.015
Disponibilidades Liquidas para Fins de Rateio 4.724
1. Caixa e Bancos 4.724
Moeda de Rateio Quirografarios 20,76%
Realizagdo de Ativos 22.826
1. Carteira de Crédito 16.040
2. Aplicagdes Financeiras 5.836
3. Investimentos / Outros Ativos Receitas 952
Pagamento Credores 13.339
1. Restituicdo 13
3. Tributdrios 228
4. Privilegiados 18
5. Quirografdrios 13.080
Custo da Faléncia 3.987
1. Despesas Fixas 2.222
2. Despesas Varidveis 1.766
indice Custo Fixo / Realizagio do Ativo (*) 10,55%

(*) Despesas Fixas s/Realizagéo do Ativo deduzidas as Despesas Varidveis
Ativos Nominais 28 139.714
1. Carteira de Crédito 28 139.714

(*) Os numeros da coluna VALOR séo meramente informativos, néo refletindo os valores passiveis de realizagéo,
servindo como referéncia em situagdo em que a MASSA possa sofrer a imposi¢céo de honordrios de sucumbéncia.

Estes nu 0s também d tram o total do RISCO sob a responsabilidade da administragdo judicial.

Passivos Potenciais 7 592
1. Processos Trabalhistas 0 0
2. Processos Tributdrios 3 41
3. Processos Civeis 4 551

Part. %

100,00%
0,00%
0,47%
0,04%

91,39%
91,89%
0,33%

8,11%

100,00%

100,00%

100,00%
70,27%
25,57%

4,17%

71,61%
0,10%
1,71%
0,13%

98,06%

19,37%
55,72%

44,28%

100,00%

100,00%

1,00
0,00%
6,93%

93,07%
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Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A

Relatdrio de Prestacao de Contas

Anexo 11

Fluxo de Caixa Realizado Mensal
Dezembro/2024

Movimentag¢ao Valor em R$
A- Saldo Inicial 4.621.431,51
B - Recuperagao de Ativos 113.263,34
Recuperagdo de Ativos 113.263,34
Operacées de Crédito 71.608,54
Receitas Financeiras 41.654,80
C - Saidas 10.239,99
Despesas Fixas 8.000,00
Despesas Varidveis 2.239,99
D - Remunerag¢ao Administracao Judicial 0,00
E - Outras Entradas e Saidas 0,00
F - Credores - Pagamentos 0,00
Créditos Quirografdrios 0,00
G - Saldo Final (A+B-C-D+E-F) 4.724.454,86

Obs.: A variagdo vertical ( % V) é calculada de forma hierarquica.

Resumo das Disponibilidades
Caixa e Reservas

Variagao

%V

100,00

100,00
100,00
63,22

36,78

100,00
7813

21,87

0,00

0,00

0,00

0,00

102,23

%H

2,12

6,49
6,49
(0,39)

20,84

0,03

0,00

0,12

0,00

0,00

0,00

0,00

2,23

Valor em RS

Aplicagdo Financeira - Titulos Publicos - BB - CDI (liquido)

Banco do Brasil S.A. - Conta Corrente

Total Geral das Disponibilidades

4.693.890,82

30.564,04

4.724.454,86

Obs.: A reserva dos valores retidos da administragdo judicial estd aplicada em operagdes compromissadas. O saldo nesta

data-base é de RS 483.062,72
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Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A

Relatorio de Prestacao de Contas

A - ENTRADAS

Conta

Recuperagdo de Ativos

Receitas Financeiras

Total das Entradas

B - SAIDAS

Conta

Despesas Administrativas
Despesas Administrativas
Despesas Administrativas
Despesas Administrativas
Despesas Administrativas
Total das Saidas
Impostos Retidos a Recolher
Impostos Retidos Recolhidos
Administragdo Judicial
Pagamento Credores
Subtotal

ANEXO III

Relagao Analitica de Entradas e Saidas - por Data

Dezembro/2024
Subconta Tipo Data Valor Contabil Valor Recebido Remetente
Empréstimos 10/12/2024 71.608,54 71.608,54 Agrozzap Ltda
Receitas de Aplicagdo 31/12/2024 41.654,80 41.654,80 Banco do Brasil

113.263,34 113.263,34

Subconta Tipo Data Valor Contabil Valor Pago Credor
Despesas Bancdrias VvV  13/12/2024 23,71 23,71 Banco do Brasil
Servigos de Terceiros v 16/12/2024 2.205,80 2.205,80 Iron Mountain do Brasil
Servigos de Terceiros v 16/12/2024 10,48 10,48 Iron Mountain do Brasil
Servigos de Terceiros F  19/12/2024 4.000,00 4.000,00 Arec Administragdo, Neg. e Recup. de Créd.
Servigos de Terceiros F  19/12/2024 4.000,00 4.000,00 Contjud Adm. Empresarial
10.239,99 10.239,99
0,00
0,00
0,00
0,00
10.239,99

Descrigao do Pagamento

Amortizagéo Contrato Finame/BNDES — BN-351

Rendimentos Aplicagbes

Descrigao do Pagamento
Tarifas Bancdrias
Armazenamento Documentos
Armazenamento Documentos
Servigos de recuperagdo de ativos

Servigos administrativos, financeiros e de controle
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Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A
Relatério de Prestagdo de Contas
ANEXO IIl - A
Relagdo Analitica de Pagamentos a Credores
Dezembro/2024
Encargos da Massa
Data Credor CPF /CNPJ Valor Corrigido Impostos/Outros Valor Pago
Total 0,00 0,00 0,00
Restituicao
Corregdo
Data Credor Saldo Monetéria Impostos/Outros Valor Pago
10/09/2020 - -
Total 0,00 0,00 0,00
Encargos da Massa
Data Credor CPF /CNPJ Valor Rateado Impostos/Outros Valor Pago
Total 0,00 0,00 0,00
Trabalhista
Data Credor CPF /CNPJ Valor Rateado Impostos/Outros Valor Pago
Total 0,00 0,00 0,00
Tributarios
Data Credor CPF /CNPJ Valor Rateado Impostos/Outros Valor Pago
Total 0,00 0,00 0,00
Quirografarios
Data Credor CPF /CNPJ Valor Rateado Descontos Valor Pago
Total 0,00 0,00 0,00
Total de Créditos - Encargos da Massa 0,00 0,00 0,00
Total de Créditos - Trabalhistas 0,00 0,00 0,00
Total de Créditos - Quirografdrios 0,00 0,00 0,00
Total Geral de Créditos - Pagos no Més 0,00 0,00 0,00
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Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A
Relatdrio de Prestagao de Contas
QUADRO GERAL DE CREDORES - QGC
Posi¢do em: 31/12/2024
tde. tde.
Classes Q_ 'e Més Anterior Entradas Saidas Més Atual Q, €
Inicial Final
/- Créditos Trabalhistas 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0
/- Créditos Tributdrios 2 116.418,65 112,79 0,00 116.531,44 2
Il - Créditos Com Privilégio Geral 2 9.337,11 9,04 0,00 9.346,15 2
- Créditos Quirografdrios 288 22.693.173,35 21.984,91 0,00 22.715.158,26 288
Total - Classes I e Il 292 22.818.929,10 22.106,74 0,00 22.841.035,84 292
Multas Contratuais e Penas
L 1 82,65 0,00 0,00 82,65 1
Pecunidrias
V-  Créditos Subordinados: 2 2.015.261,46 0,00 0,00 2.015.261,46 2
Total do Quadro Geral de Credores 295 24.834.273,21 22.106,74 0,00 24.856.379,95 295

OBS.: a) A atualizacdo monetaria entre a data da faléncia (30.04.2008) e a data-base deste QGC foi de 14,862610 %,
apresentando uma variacdo positiva de 0,09688% em relagdo ao més de novembro/2024

QUADRO GERAL DE CREDORES - QGC - PRINCIPAIS MOVIMENTACOES

Classes Movimentacoes

1 Trabalhista
2 Tributdrios
3 Privilégio Geral

4 Quirografdrio

Total movimentagdes

Variagdo monetdria
Variagdo monetdria
Variagdo monetdria

Variagéo monetdria

Entradas

0,00
112,79
9,04

21.984,91

22.106,74

Saidas

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
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Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A

Relatorio de Prestagao de Contas

Fluxo de Caixa Realizado - Contabil

Anexo V

Periodo: de 30/06/2008 a 31/12/2024

Movimentagao

TOTAL FALENCIA

Var. %

A - Disponibilidades Iniciais

B - Recuperacdo de Ativos

B.1 - Carteira de Crédito
B.2 - Receitas Financeiras
B.3 - Alienagdo Bens e Carteira Crédito

C - Despesas

C.1 - Despesas Fixas
C.2 - Varidveis

D - Outras Entradas e Saidas

D.1 - Outras Entradas
D.2 - Outras Saidas

E - Remuneracdo Adm. Judicial (**)

E.1 - Honordrios Arbitramento
E.2 - Honordrios Pagos a Equipe
E.3 - Honordrios Retidos

F - Credores - Pagamentos

F.1 - Restituigcdo - Credores Diversos
F.2 - Créditos Tributdrios
F.3 - Créditos com Privilégio Geral

F.4 - Créditos Quirografdrios - Compensagdo/Dag¢éo

F.5 - Créditos Quirografdrios

G - Disponibilidades Atuais

H - Resultado da Massa (B-C)

22.826.828,77

16.039.736,49
5.835.556,41
951.535,87

3.987.098,64

2.221.555,63
1.765.543,01

0,00

544.687,23
(544.687,23)

776.101,79

223.661,07
242.000,00
310.440,72

(13.339.173,48)

13.356,58
228.166,03
17.911,59
995.498,08
12.084.241,20

4.724.454,86

18.839.730,13

100,00%

70,27%
25,56%

4,17%
17,47%

55,72%
44,28%

3,40%

28,82%
31,18%
40,00%

58,44%

0,10%
1,71%
0,13%
7,46%
90,59%

82,53%

iNDICE CUSTO FIXO sobre REALIZACAO DO ATIVO

10,55% (*)

(*) Despesas Fixas s/Realizagéio do Ativo deduzidas as Despesas Varidveis
(**) a) RS 80 mil pago a administradora judicial; b) RS 172 mil pago a

colaboradores; e, c) RS 168 mil retido a pagar no encerramento
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Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A

Relatodrio de Prestacao de Contas

Anexo VI

Fluxo de Caixa Realizado - Evolu¢do Anual

Despesas Em R$
Més/Ano Recu::':gjo de Fixas Varidveis Total Adn::jn;?:;;ﬁo Enct):alt;aaz e P:gr:(::;::os Sa(l::iox:e
Saidas

2.008 4.408.957 123.959 27.544 151.504 0 2.597 0 4.260.050
2.009 686.799 317.444 210.308 527.753 0 1.621 (228.166) 4.192.551
2.010 2.570.210 316.472 326.974 643.445 0 (192) (13.357) 6.105.768
2.011 1.983.602 215.269 191.513 406.782 0 (2.938) 0 7.679.650
2.012 1.097.768 168.585 73.680 242.265 120.000 61 (17.912) 8.397.301
2.013 4.024.554 189.271 37.754 227.025 0 5 (1.032.316) 11.162.519
2.014 629.234 206.206 49.842 256.048 0 181 (8.704.287) 2.831.599
2.015 479.093 140.769 50.930 191.699 300.000 (258) (207.320) 2.611.414
2.016 783.280 119.836 44.381 164.218 0 0 (895.234) 2.335.243
2.017 150.762 67.018 83.424 150.442 0 0 (1.068.917) 1.266.646
2.018 148.997 0 229.323 229.237 0 1.691 (127.864) 1.060.234
2.019 239.822 0 141.195 141.281 0 (2.706) (24.250) 1.131.818
2.020 285.286 0 132.485 132.485 0 (10) 0 1.284.609
2.021 961.400 74.025 55.129 129.154 0 (31) (672.264) 1.444.558
2.022 2.489.278 98.700 33.712 132.412 0 (19) (114.109) 3.687.296
2.023 32.430 8.000 12.137 20.137 0 0 0 3.778.364
jan-24 35.118 8.000 2.229 10.229 0 0 0 3.803.254
fev-24 134.305 8.000 2.228 10.228 0 0 0 3.927.331
mar-24 386.609 8.000 2.874 10.874 0 0 0 4.303.066
abr-24 192.498 8.000 2.236 10.236 0 0 0 4.485.328
mai-24 35.941 8.000 3.294 11.294 0 0 0 4.509.975
jun-24 175.281 8.000 2.238 10.238 356.102 0 (5.364) 4.313.553
jul-24 144.126 8.000 2.602 10.602 0 0 0 4.447.076
ago-24 38.068 8.000 4.887 12.887 0 0 0 4.472.258
set-24 35.295 8.000 2.237 10.237 0 0 0 4.497.315
out-24 40.099 8.000 4.105 12.105 0 0 0 4.525.310
nov-24 106.359 8.000 2.237 10.237 0 0 0 4.621.431
dez-24 113.263 8.000 2.240 10.240 0 0 0 4.724.455
Acumulado 22.826.829 2.221.555 1.765.545 3.987.100 776.102 -13.339.173  4.724.455
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Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A
Relatdrio de Prestacao de Contas

Anexo VII

Conciliacao Bancaria

Dezembro/2024
Banco do Brasil S.A.
Movimentagéo Conta Corrente
21.127-3
Saldo Anterior (+) 67,51
Créditos (+) 102.972,97
Débitos (-) (72.476,44)
Saldo Disponivel 30.564,04
Aplicagoes - Resumo do Més
Saldo Anterior (+) 4.621.364,00
Aplicagdes (+) 62.236,45
Resgates (-) (31.364,43)
Rendimento (+) 41.654,80
Saldo Atual 4.693.890,82
TOTAL DISPONIBILIDADES 4.724.454,86
Rentabilidade %
Periodo Aplicagées Depc.ys.ltt.)s Variagdo %
Judiciais

No Més 0,8952 0,5826 53,66

No Ano 10,4742 7,0321 48,95

Em 12 Meses 10,4742 7,0321 48,95

Em 24 Meses 24,3535 15,6336 55,78

Obs. Rentabilidade aplicagées 96,5% do CDI
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Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A

Relatorio de Prestacao de Contas

Anexo VIII
Dezembro/2024

A - Processos - Quadro Analitico por Area

Quantidade Valor(em RS mil)
Area Polo Totais (%) Totais (%)
Civel Total 32 91,43 140.265 100,00
Ativo 28 82,86 139.714 99,61
Passivo 4 11,43 551 0,39
Tributaria Total 3 8,57 41 0,03
Ativo 0 0,00 0 0,00
Passivo 3 100,00 41 100,00
Todas as Areas Total 35 100,00 140.306 100,00
Ativo 28 82,86 139.714 99,58
Passivo 7 17,14 592 0,42

Obs.: Os numeros da coluna VALOR sGo meramente Informativos, ndo refletindo os valores
passiveis de realizag¢éo, servindo como referéncia em situagdes em que a MASSA possa sofrer
a imposigdo de honordrios de sucumbéncia. Estes numeros também demonstram o total do
RISCO sob responsabilidade da administragdo judicial.

B - Publicagdes de Processos no Periodo Total 37
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