

Rua Tabapuã, 474 - 8° andar, Conj. 84 a 88 - Itaim Bibi São Paulo/SP - 04533-001 +55 (11) 2533-4673 adjud@adjud.com.br

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DE SÃO PAULO CAPITAL

Processo nº 0646430-74.2008.8.26.0100

Prestação de Contas - dezembro/2024

ADJUD Administradores Judiciais Ltda., administradora judicial da Massa Falida do Banco Royal de Investimento S.A., vem respeitosamente, à presença de V. Exa., em atenção aos termos da regra estabelecida no artigo 22, inciso III, alínea "p", da Lei nº 11.101/05, encaminhar, pelo presente, a prestação de contas mensal, composta dos seguintes anexos:

I - Demonstrativo Consolidado, II - Fluxo de Caixa Realizado Mensal - Resumo Disponibilidades, III - Relação Analítica de Saídas - Por Data, IV - Quadro Geral de Credores - QGC, V -Fluxo de Caixa Realizado - Contábil, VI - Fluxo de Caixa Realizado - Evolução Anual, VII - Conciliação Bancária, VIII -Processos - Quadro Analítico por Área e IX - Anexos.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

São Paulo, 9 de janeiro de 2025.

ADJUD Administradores Judiciais Ltda.

Vânio Cesar Pickler Aguiar p/ Administradora Judicial

Relatório de Prestação de Contas (Art.22, III, "p", da Lei 11.101/05)

Anexo I

Demonstrativo Consolidado 31/12/2024

Data Falência			30/06/2008	
Dias Transcorridos			6.028	
		Quantidade	Valores em R\$ mil	Part. %
Passivos (QGC homologado em 25/02/2015)		295	24.856	100,00%
1. Créditos Trabalhistas		0	0	0,00%
2. Créditos Tributários		2	117	0,47%
3. Créditos Privilégio Geral		2	9	0,04%
4. Créditos Quirografários		288	22.715	91,39%
	Subtotal	292	22.841	91,89%
5. Créditos Subquirografários		1	83	0,33%
6. Créditos Subordinados		2	2.015	8,11%
Disponibilidades Líquidas para Fins de Rateio			4.724	100,00%
1. Caixa e Bancos			4.724	100,00%
Moeda de Rateio Quirografários			20,76%	
Realização de Ativos			22.826	100,00%
1. Carteira de Crédito			16.040	70,27%
2. Aplicações Financeiras			5.836	25,57%
3. Investimentos / Outros Ativos Receitas			952	4,17%
Pagamento Credores			13.339	71,61%
1. Restituição			13	0,10%
3. Tributários			228	1,71%
4. Privilegiados			18	0,13%
5. Quirografários			13.080	98,06%
Custo da Falência			3.987	19,37%
1. Despesas Fixas			2.222	55,72%
2. Despesas Variáveis			1.766	44,28%
Índice Custo Fixo / Realização do Ativo (*)			10,55%	
(*) Despesas Fixas s/Realização do Ativo deduzidas as Despesa.	s Variáveis			
Ativos Nominais		28	139.714	100,00%
1. Carteira de Crédito		28	139.714	100,00%
(*) Os números da coluna VALOR são meramente informativ servindo como referência em situação em que a MASSA pos: Estes números também demonstram o total do RISCO sob a res	sa sofrer a imposi	ção de honorá	rios de sucumbência.	
Passivos Potenciais		7	592	1,00
1. Processos Trabalhistas		0	0	0,00%
2. Processos Tributários		3	41	6,93%
3. Processos Cíveis		4	551	93,07%

Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A Relatório de Prestação de Contas

Anexo II

Fluxo de Caixa Realizado Mensal Dezembro/2024

	1	/ariação	
Movimentação	Valor em R\$	%V	%Н
A- Saldo Inicial	4.621.431,51	100,00	2,12
B - Recuperação de Ativos	113.263,34	100,00	6,49
Recuperação de Ativos	113.263,34	100,00	6,49
Operações de Crédito	71.608,54	63,22	(0,39)
Receitas Financeiras	41.654,80	36,78	20,84
C - Saídas	10.239,99	100,00	0,03
Despesas Fixas	8.000,00	78,13	0,00
Despesas Variáveis	2.239,99	21,87	0,12
D - Remuneração Administração Judicial	0,00	0,00	0,00
E - Outras Entradas e Saídas	0,00	0,00	0,00
F - Credores - Pagamentos	0,00	0,00	0,00
Créditos Quirografários	0,00	0,00	0,00
G - Saldo Final (A + B - C - D + E - F)	4.724.454,86	102,23	2,23

Obs.: A variação vertical (% V) é calculada de forma hierárquica.

Resumo das Disponibilidades

Caixa e Reservas	Valor em R\$
Aplicação Financeira - Títulos Públicos - BB - CDI (líquido)	4.693.890,82
Banco do Brasil S.A Conta Corrente	30.564,04
Total Geral das Disponibilidades	4.724.454,86

Obs.: A reserva dos valores retidos da administração judicial está aplicada em operações compromissadas. O saldo nesta data-base é de R\$ 483.062,72

Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A Relatório de Prestação de Contas

ANEXO III

Relação Analítica de Entradas e Saídas - por Data Dezembro/2024

A - ENTRADAS

Conta	Subconta	Tipo D	Data	Valor Contábil	Valor Recebido Remetente	Descrição do Pagamento
Recuperação de Ativos	Empréstimos	10/1	12/2024	71.608,54	71.608,54 Agrozzap Ltda	Amortização Contrato Finame/BNDES — BN-351
Receitas Financeiras	Receitas de Aplicação	31/1	12/2024	41.654,80	41.654,80 Banco do Brasil	Rendimentos Aplicações
Total das Entradas				113.263,34	113.263,34	

B - SAÍDAS

Conta	Subconta	Tipo	Data	Valor Contábil	Valor Pago	Credor	Descrição do Pagamento
Despesas Administrativas	Despesas Bancárias	V	13/12/2024	23,71	23,71	Banco do Brasil	Tarifas Bancárias
Despesas Administrativas	Serviços de Terceiros	V	16/12/2024	2.205,80	2.205,80	Iron Mountain do Brasil	Armazenamento Documentos
Despesas Administrativas	Serviços de Terceiros	V	16/12/2024	10,48	10,48	Iron Mountain do Brasil	Armazenamento Documentos
Despesas Administrativas	Serviços de Terceiros	F	19/12/2024	4.000,00	4.000,00	Arec Administração, Neg. e Recup. de Créd.	Serviços de recuperação de ativos
Despesas Administrativas	Serviços de Terceiros	F	19/12/2024	4.000,00	4.000,00	Contjud Adm. Empresarial	Serviços administrativos, financeiros e de controle
Total das Saídas				10.239,99	10.239,99		
Impostos Retidos a Recolher				0,00			
Impostos Retidos Recolhidos				0,00			
Administração Judicial				0,00			
Pagamento Credores				0,00			
Subtotal				10.239,99			

Relatório de Prestação de Contas

ANEXO III - A

Relação Analítica de Pagamentos a Credores Dezembro/2024

		Encargos da N	M assa			
Data	Credor		CPF /CNPJ	Valor Corrigido	Impostos/Outros	Valor Pago
			Total	0,00	0,00	0,00
		Restituição				
		Restituição				
Data	Credor		Saldo	Correção Monetária	Impostos/Outros	Valor Pago
10/09/2020	1				-	-
			Total	0,00	0,00	0,00
		Encargos da N	Massa			
Data	Credor		CPF /CNPJ	Valor Rateado	Impostos/Outros	Valor Pago
			Total	0,00	0,00	0,00
		Trabalhist	a			
_		T document				
Data	Credor		CPF /CNPJ	Valor Rateado	Impostos/Outros	Valor Pago
			Total	0,00	0,00	0,00
			Tributários			
Data	Credor		CPF /CNPJ	Valor Rateado	Impostos/Outros	Valor Pago
			Total	0,00	0,00	0,00
		Quirografár	ios			
Data	Credor	. ,		Valor Patroda	Descontos	Valer Pege
Data	Credor		CPF /CNPJ	Valor Rateado	Descontos	Valor Pago
			Total	0,00	0,00	0,00
Total de Cré	ditos - Encargos da Masso			0,00	0,00	0,00
Total de Cré	ditos - Trabalhistas			0,00	0,00	0,00
Total de Cré	ditos - Quirografários			0,00	0,00	0,00
	l de Cuídites Besses	Mâs		0,00	0,00	0,00
Total Geral	de Créditos - Pagos no			0,00	0,00	0,00

Relatório de Prestação de Contas

ANEXO IV

QUADRO GERAL DE CREDORES - QGC

Posição em: 31/12/2024

Classes		Qtde. Inicial	Mês Anterior	Entradas	Saídas	Mês Atual	Qtde. Final
1-	Créditos Trabalhistas	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0
1-	Créditos Tributários	2	116.418,65	112,79	0,00	116.531,44	2
11 -	Créditos Com Privilégio Geral	2	9.337,11	9,04	0,00	9.346,15	2
III -	Créditos Quirografários	288	22.693.173,35	21.984,91	0,00	22.715.158,26	288
Total - C	lasses I e II	292	22.818.929,10	22.106,74	0,00	22.841.035,84	292
IV -	Multas Contratuais e Penas Pecuniárias	1	82,65	0,00	0,00	82,65	1
V -	Créditos Subordinados:	2	2.015.261,46	0,00	0,00	2.015.261,46	2
Total do	Quadro Geral de Credores	295	24.834.273,21	22.106,74	0,00	24.856.379,95	295

OBS.: a) A atualização monetária entre a data da falência (30.04.2008) e a data-base deste QGC foi de 14,862610 %, apresentando uma variação positiva de 0,09688% em relação ao mês de novembro/2024

QUADRO GERAL DE CREDORES - QGC - PRINCIPAIS MOVIMENTAÇÕES

	Classes	Movimentações	Entradas	Saídas
1	Trabalhista	Variação monetária	0,00	0,00
2	Tributários	Variação monetária	112,79	0,00
3	Privilégio Geral	Variação monetária	9,04	0,00
4	Quirografário	Variação monetária	21.984,91	0,00
Total	movimentações		22.106,74	0,00

Relatório de Prestação de Contas

Anexo V

Fluxo de Caixa Realizado - Contábil

Período: de 30/06/2008 a 31/12/2024

Movimentação	TOTAL FALÊNCIA	Var. %
A - Disponibilidades Iniciais	-	
D. Documencão de Ativos	22 026 020 77	100,00%
B - Recuperação de Ativos	22.826.828,77	100,00%
B.1 - Carteira de Crédito	16.039.736,49	70,27%
B.2 - Receitas Financeiras	5.835.556,41	25,56%
B.3 - Alienação Bens e Carteira Crédito	951.535,87	4,17%
C - Despesas	3.987.098,64	17,47%
C.1 - Despesas Fixas	2.221.555,63	55,72%
C.2 - Variáveis	1.765.543,01	44,28%
D - Outras Entradas e Saídas	0,00	
D.1 - Outras Entradas	544.687,23	
D.2 - Outras Saídas	(544.687,23)	
E - Remuneração Adm. Judicial (**)	776.101,79	3,40%
E.1 - Honorários Arbitramento	223.661,07	28,82%
E.2 - Honorários Pagos à Equipe	242.000,00	31,18%
E.3 - Honorários Retidos	310.440,72	40,00%
F - Credores - Pagamentos	(13.339.173,48)	58,44%
F.1 - Restituição - Credores Diversos	13.356,58	0,10%
F.2 - Créditos Tributários	228.166,03	1,71%
F.3 - Créditos com Privilégio Geral	17.911,59	0,13%
F.4 - Créditos Quirografários - Compensação/Dação	995.498,08	7,46%
F.5 - Créditos Quirografários	12.084.241,20	90,59%
G - Disponibilidades Atuais	4.724.454,86	
H - Resultado da Massa (B-C)	18.839.730,13	82,53%
ÍNDICE CUETO FIVO cobro DEALIZAÇÃO DO ATIVO	10 FE9/ (*)	

ÍNDICE CUSTO FIXO sobre REALIZAÇÃO DO ATIVO

10,55% (*)

(*) Despesas Fixas s/Realização do Ativo deduzidas as Despesas Variáveis (**) a) R\$ 80 mil pago à administradora judicial; b) R\$ 172 mil pago a colaboradores; e, c) R\$ 168 mil retido a pagar no encerramento

Relatório de Prestação de Contas

Anexo VI

Fluxo de Caixa Realizado - Evolução Anual

			Despesas					Em R\$
Mês/Ano	Recuperação de Ativos	Fixas	Variáveis	Total	Administração Judicial	Outras Entradas e Saídas	Credores Pagamentos	Saldo de Caixa
2.008	4.408.957	123.959	27.544	151.504	0	2.597	0	4.260.050
2.009	686.799	317.444	210.308	527.753	0	1.621	(228.166)	4.192.551
2.010	2.570.210	316.472	326.974	643.445	0	(192)	(13.357)	6.105.768
2.011	1.983.602	215.269	191.513	406.782	0	(2.938)	0	7.679.650
2.012	1.097.768	168.585	73.680	242.265	120.000	61	(17.912)	8.397.301
2.013	4.024.554	189.271	37.754	227.025	0	5	(1.032.316)	11.162.519
2.014	629.234	206.206	49.842	256.048	0	181	(8.704.287)	2.831.599
2.015	479.093	140.769	50.930	191.699	300.000	(258)	(207.320)	2.611.414
2.016	783.280	119.836	44.381	164.218	0	0	(895.234)	2.335.243
2.017	150.762	67.018	83.424	150.442	0	0	(1.068.917)	1.266.646
2.018	148.997	0	229.323	229.237	0	1.691	(127.864)	1.060.234
2.019	239.822	0	141.195	141.281	0	(2.706)	(24.250)	1.131.818
2.020	285.286	0	132.485	132.485	0	(10)	0	1.284.609
2.021	961.400	74.025	55.129	129.154	0	(31)	(672.264)	1.444.558
2.022	2.489.278	98.700	33.712	132.412	0	(19)	(114.109)	3.687.296
2.023	32.430	8.000	12.137	20.137	0	0	0	3.778.364
jan-24	35.118	8.000	2.229	10.229	0	0	0	3.803.254
fev-24	134.305	8.000	2.228	10.228	0	0	0	3.927.331
mar-24	386.609	8.000	2.874	10.874	0	0	0	4.303.066
abr-24	192.498	8.000	2.236	10.236	0	0	0	4.485.328
mai-24	35.941	8.000	3.294	11.294	0	0	0	4.509.975
jun-24	175.281	8.000	2.238	10.238	356.102	0	(5.364)	4.313.553
jul-24	144.126	8.000	2.602	10.602	0	0	0	4.447.076
ago-24	38.068	8.000	4.887	12.887	0	0	0	4.472.258
set-24	35.295	8.000	2.237	10.237	0	0	0	4.497.315
out-24	40.099	8.000	4.105	12.105	0	0	0	4.525.310
nov-24	106.359	8.000	2.237	10.237	0	0	0	4.621.431
dez-24	113.263	8.000	2.240	10.240	0	0	0	4.724.455
Acumulado	22.826.829	2.221.555	1.765.545	3.987.100	776.102	2	-13.339.173	4.724.455

Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A Relatório de Prestação de Contas

Anexo VII

Conciliação Bancária Dezembro/2024

Banco do Brasil S.A.

Movimentação	Conta Corrente 21.127-3	
Saldo Anterior	(+)	67,51
Créditos	(+)	102.972,97
Débitos	(-)	(72.476,44)
Saldo Disponível		30.564,04

Aplicações - Resumo do Mês

Saldo Anterior	(+)	4.621.364,00
Aplicações	(+)	62.236,45
Resgates	(-)	(31.364,43)
Rendimento	(+)	41.654,80
Saldo Atual		4.693.890,82

Rentabilidade %

Período	Aplicações	Depósitos Judiciais	Variação %
No Mês	0,8952	0,5826	53,66
No Ano	10,4742	7,0321	48,95
Em 12 Meses	10,4742	7,0321	48,95
Em 24 Meses	24,3535	15,6336	55,78

Obs. Rentabilidade aplicações 96,5% do CDI

Relatório de Prestação de Contas

Anexo VIII

Dezembro/2024

A - Processos - Quadro Analítico por Área

		Quantidade		Valor(em	Valor(em R\$ mil)	
Área	Polo	Totais	(%)	Totais	(%)	
Cível	Total	32	91,43	140.265	100,00	
	Ativo	28	82,86	139.714	99,61	
	Passivo	4	11,43	551	0,39	
Tributária	Total	3	8,57	41	0,03	
	Ativo	0	0,00	0	0,00	
	Passivo	3	100,00	41	100,00	
Todas as Áreas	Total	35	100,00	140.306	100,00	
	Ativo	28	82,86	139.714	99,58	
	Passivo	7	17,14	592	0,42	

Obs.: Os números da coluna VALOR são meramente Informativos, não refletindo os valores passíveis de realização, servindo como referência em situações em que a MASSA possa sofrer a imposição de honorários de sucumbência. Estes números também demonstram o total do RISCO sob responsabilidade da administração judicial.

B - Publicações de Processos no Período

Total 37